
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 14.04.2023 г. № 8 

 

Об отчете Главы Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области о результатах ее деятельности и деятельности 

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области в 2022 году 

 

 Заслушав отчет Главы Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области В.Ж. Ивановой о результатах ее 

деятельности и деятельности Администрации Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области в 2022 году, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области,  Совет Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 
 

РЕШИЛ:  
 

1. Отчет Главы Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области о результатах ее деятельности и 

деятельности Администрации Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в 2022 году, являющийся 

приложением к настоящему решению, принять к сведению, отметив 

положительную тенденцию социально-экономического развития Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 

2. Работу Главы Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области и Администрации Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 

2022 году признать удовлетворительной. 

3. Данное решение обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения.  

 

 

Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения                     Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                                 В.Ж.Иванова 



Приложение 

к решению Совета Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района 

Омской области 

от 14.04.2023 г. № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет Главы Ачаирского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области  

о результатах ее деятельности и деятельности  

Администрации Ачаирского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области в 2022 году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 часть. Исполнение бюджета по разделам. 

руб. 
раздел план кассовый 

расход 

% 

исполнения 

Сумма 

отклонения 

Причина неисполнения 

01 10 846 430,88 10 846 430,88 100   

02 330 699,00 330 699,00 100,0 0,00  

03 70 000,00 70 000,00 100,0 0,00  

04 5 548 129,77 5 532 905,37 99,7 15224,00 Остаток средств, 

образовавшийся в результате 

оставшихся лимитов 

повышение безопасности 

дорожного движения 

установка дорожных знаков 

в т.ч (14460,74 обл.ср-ва) 

05 4 618 079,36 4 618 079,36 100,0 0,00  

07 198 333,56 198 333,56 100   

08 1 956 782,50 1 956 782,50 100 0,00  

10 96 000,00 96 000,00 100,0 0,00  

11 1 525 347,05 1 525 347,05 100,0 0,00  

ИТОГО 25 189 802,12 25 174 577,72 99,94 15 224,40  

 

2 часть 

Раздел 01 

Подраздел  0102 – 1 450 437,23 руб., из них: 

- заработная плата Главы поселения – 1 115 875,23 руб. (в т.ч. 

1 115 875,23 руб. - дотация на выравнивание); 

- начисления на фонд оплаты труда – 334 562,00 руб. (в т.ч. 334 562,00 

руб. - дотация на выравнивание). 
 

Подраздел 0104 – 2 175 052,89 руб., из них: 

- заработная плата муниципальных служащих – 1 656 997,51 руб. (в т.ч. 

1 656 997,51 руб. - дотация на выравнивание). Количество муниципальных 

служащих 5 единиц. Помощник Главы сельского поселения - главный 

бухгалтер – 1, помощник Главы сельского поселения – 1, главный специалист 

– 2, специалист первой категории - 1. Работники, не являющиеся 

муниципальными служащими, отсутствуют.  

- начисления на фонд оплаты труда – 493 755,38 руб. (в т.ч. 493 755,38 

руб. дотация на выравнивание); 

- предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского 

муниципального района  из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по 

осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения– 24 

300,00 руб. 

Подраздел 0106 – 211 035,93 руб., из них  

-предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского 

муниципального района  из бюджета поселения на осуществление передачи 

отдельных бюджетных полномочий финансового органа– 211 035,93 руб 

Подраздел 0113 –7 009 904,83 руб. из них: 



Расходы по мероприятию «Организация и обеспечение мероприятий по 

решению других (общих) вопросов муниципального значения» - 122 018,00 

руб. Из них: 

-  ежегодный членский взнос в ассоциацию "СМО Омской области" за 

2021 г., статья 297 – 2 000,00 руб.; 

 -Проведение измерений вредных и опасных производств. фактов АУ 

ДПО «ЦОТ» - 10 000,00 

- уплата транспортного налога (а/м, трактора), статья  – 9 518, 00 руб. 

- уплата административных штрафов по решению суда (1 штраф), статья 

295 – 100 000,00; 

 -уплата  штрафов по налогам и сборам  статья 292 – 500,00 

Расходы по мероприятию «Выполнение части полномочий в сфере 

градостроительной деятельности и территориального планирования» - 10 

000,00 руб. Приобретение бумаги, скоросшивателей, файлов, ручки, ИП Леун 

А.В. – 10 000,00 руб.  

Расходы по мероприятию «Ремонт и содержание объектов 

муниципальной собственности» 21 273,12 руб. Из них: 

 - уплата взносов на капитальный ремонт нежилого административного 

помещения, находящегося в многоквартирном жилом доме (Региональный 

фонд капитального ремонта МКД) – 12 220,92 руб., услуги по тех. и 

аварийному обслуживанию газопровода (Омскгазстройэксплуатация) – 9 

052,20 руб.  

 

Расходы по мероприятию «Обеспечение деятельности учреждения по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» - 6 856 613,71 руб. 
Наименование 

поставщика 

Наименование затрат КОС

ГУ 

Сумма, рублей 

Во вклады заработная плата работников МКУ 

«Ачаирец», по штату – 10,77 единиц, 

директор – 1, бухгалтер – 1, водитель – 2, 

тракторист  - 1, сторож-дворник-2, 

рабочие по комплексному обслуживанию 

зданий – 1,9, рабочие – 1,37, методист – 

0,5 

211 3003192,57 (в т.ч. 

1150608,68 – дотация на 

выравнивание) 

 

Межрайонная ИФНС, 

Фонд соцстраха 

начисления на фонд оплаты труда 213 894651,15 (в т.ч. 276523,11 – 

дотация на выравнивание) 

ИП Нечкин Д.А. Выполнение работ по регулярному тех. 

обслуживанию оборудования 

 

225 

 

 

108000,00 

 

 

Омский филиал ПАО 

«Ростелеком» 

За услуги связи 221 36000,00 

ООО «АПИ «Гарант-

Энтерпрайз» 

Услуги по сопровождению баз данных 

«ГАРАНТ» 

226 48 001,68 

ООО «Бюджет-

информ» 

Абонентское обслуживание на 

сопровождение программного продукта 

АС «Администрация МО» 

226 24 790,00 

ООО  

«Проф-Сигнал» 

ТО и ремонт установок пожарной 

сигнализации и системы оповещения 

225 15585,60 

ООО «Газпромнефть – 

Корпоративные 

продажи», АО "БАЗА 

АГРОКОМПЛЕКТ", 

Приобретение ГСМ (бензин, диз.топливо, 

масло моторное) 

343 615015,00 

 



ООО «Бауцентр Рус», 

ИП Рамих Е.Н.  

ООО «Омская 

энергосбытовая 

компания» 

Услуги по передачи электроэнергии 223 

 

478358,09 

 

ООО «Е-Портал» За неисключительные права 

использования программ (СБИС) 

226 6 800,00 

МУП «Водоканал» 

ОМР 

Передача тепловой энергии 

Подача горячей воды 

223 554482,75 (в т.ч. 543773,35 – 

дотация на выравнивание) 

ООО «Бауцентр Рус»  

Приобретение стройматериалов: 

штукатурка, брус, грунтовка, клей, 

краска, шпатлевка, эмаль, плита ДСП, 

линолеум, фотообои, плинтус, угол 

внутренний, полотно дверное 

 

Приобретение мягкого инвентаря: 

перчатки, тряпки 

 

Приобретение  хоз. материалов: 

светильники, бур, дюбель-гвозди,  

саморезы, диски, штора, ведра, коврик, 

мешки, замок, головка, леска, ножи для 

триммера, кабель 

 

344 

 

 

 

 

 

 

345 

 

 

 

346 

 

176342,24 

 

 

 

 

 

 

817,80 

 

 

55347,26  

ООО «Авангардсофт» Приобретение прав на использование 

антивирусной программы 

 

226 

 

 

 

7 700,00 

 

 

 

ООО 

«Информационные 

технологии бизнеса» 

Услуги за размещение в сети Интернет 

веб-сайта 

226 4 000,00 

АО «База 

Агрокомплект» 

Приобретение строительных матариалов 

(гвозди) 

Приобретение мягкого инвентаря 

(перчатки) 

 

 Приобретение зап.частей для грузового 

а/м, трактора, Газели, хоз.материалов, 

расходных материалов к оборудованию,: 

тосол, фильтры, хомуты, муфты, 

гидроцилиндр, литол, головка, леска, 

полотно, болты, гайки, лопаты, метла, 

фары, ремень, электроды, мыло, свечи, 

войлок, насос, шины, трубка обратки, 

крестовина, подшипники, щиток, круг 

отрезной, шлифовочный, провод, сверло, 

зеркало а/м, брызговики, редуктор, 

радиатор на трактор, ремень, трос, 

амортизатор,  

344 

 

345 

 

 

346 

3740,00 

 

3 700,00  

 

 

312466,00 

ИП Щербань Е.С. Приобретение картриджей  

346 

 

3550,00 

ИП Баландин А. В. Приобретение топливной аппаратуры 

 

225 

 

5500,00 

 

ИП Малеева А.Г. Ремонт мотокосы 225 7400,00 

ООО «Техцентр 

Ильшар» 

Техническое обслуживание и ремонт 

Шевроле Нива 

225 56140,00 

ПАО СК «Росгосстрах» За страхование а/м 227 20864,64 

АУ ДПО «ЦОТ» Проведение спец. оценки усл. труда 226 14000,00 

ИП Пухова Т.А. Труба ВГП 344 3870,00 

ИП Железнова Е.М. Мягкий инвентарь(рабочий костюм) 345 17800,00 

ИП Беляева Т.Г. Приобретение замков, целиндровых 

механизмов 

346 15933,00 



ИП Кипкаев Р. Т. Ремонт МФУ 225 6095,00 

ООО «Железянка 

Плюс» 

Редуктор на МТЗ-82 346 120000,00 

ИП Пухова Т.А. Расходные материалы(кран,хомут,резьба) 346 10997,18 
ООО 

«Коммуналстройсервис» 
Водоснабжение 223 1202,44 

 По гражданскому договору с учетом 

уплаты начислений на фонд оплаты 

труда:фотографии на доску почета 

346 29233 

ИП Моор А.Ю. Ремонт а/м Рено Дастер, ТО 

 

 

225 

 

 

88330,00 

ИП Рамих Е. Н. Запчасти для а/м: трос, колесо, 

переключатель, уплотнитель, опора, 

вилка, цилиндр, свечи, провода, насос, 

редуктор, домкрат 

346 33290,00 

ИП Леун Приобретение канцелярских товаров: 

бумага, краска штемп., клей, штрих, 

скотч, скрепки, папки, ручки, тетради, 

калькулятор 

346 

 

 

33203 

 

ФБУ "Омский ЦСМ" Поверка (калибровка), ремонт средств 

измерения 

225 27042,14 

БУ "Редакция газеты 

Омский пригород" 

Подготовка и издание периодических 

публикаций 

226 11000,00 

Межрайонная ИФНС 

№ 4 

Транспортный налог за 2020 год 291  

ООО «Омская 

энергосбытовая 

компания» 

Неустойка в виде пени за электроэнергию 293 223,17 

ОПФР по Омской 

области 

Финансовые санкции за несвоевременное 

предоставление форм 

295  

УМВД России по 

Омской области 

Гос. пошлина за регистрацию а/м 291 1950 

 ИТОГО:  6856613,71 (в т.ч. 

1970905,14 – дотация на 

выравнивание) 

 

Раздел 03 

Подраздел 0310 – 70 000,00 руб. 

Расходы по мероприятию «Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 

70000,00 руб., штраф по пожарн. безопастности 

 

Раздел 04  

Подраздел 0409 – 5 548 129,77 руб.,   

Расходы по мероприятию «Повышение безопасности дорожного 

движения в границах Ачаирского сельского поселения» - 31 700,00 руб. 

Составление сметы -6 700,00 (ЗАО «Сибирский ЦЦСПЭ»), Корректировка 

проекта организации дорожного движения-25 000,00 (ООО «Криан») 

  

Расходы по мероприятию «Содержание автомобильных дорог»  - 959 

871,71 руб. содержание внутрипоселковых дорог – 200 000,00 руб. (ООО 

Омскремдорстрой).  



Ремонт автомобильной дороги от федеральной трасссы а/д Омск Черлак 

до улицы Зеленая-599 712,71 (АО "Дорожно ремонтно-строительное 

управление № 3) 

Изготовление тех.паспорта на автодороги-38 000,00(ООО «Криан») 

приобретение щебня -122 159,00 (ООО "ГРАНДХАУС") 
 
Расходы по мероприятию «Разработка проектно-сметной документации 

на ремонт дорог местного значения» - 55 500,00. Строительный контроль по 

ремонту автомобильной дороги ул.Первомайская-50 000,00 

ООО"СЕВЕРТРАНС". Составление сметы -5 500,00 (ЗАО «Сибирский 

ЦЦСПЭ»), 

 
Расходы по мероприятию «Мероприятия по организации уличного 

освещения автомобильных дорог в границах сельского поселения» - 773 

502,86 руб. 

Оплата уличного освещения – 487 285,39 руб. (пять населенных 

пунктов). Неустойки в виде пени за электроэнергию – 103,59 руб. 

Обслуживание уличного освещения в течение года (замена ламп, фотореле, 

контакторов, счетчиков, установка ламп, прожекторов) по гражданским 

договорам с учетом уплаты начислений на фонд оплаты труда – 209 890,48 

руб. Приобретение электроматериалов для обслуживания существующего 

уличного освещения по поселению (крюки, прожектора, зажимы, лампы, 

светильники, провода, фотореле, контактор, кабель, датчик, выключатели, 

труба гофрированная, анкера, лента, скрепка-бугель) – 76 223,40 руб.  

 

 Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 

 Ремонт автомобильной дороги в с. Ачаир (ул.Первомайская (от дома № 

2 до дома №49))-3293800,80 (в т.ч. областные ср-ва 2 500 000,00) ООО 

«СТРОЙБАЗИС» 

 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

Установка ИДН-500 "лежащий полицейский и дорожные знаки 

ул.Магистральная в п.Речной -418 530,00 (в т.ч. областные ср-ва 397 536,40) 

 

Раздел 05  

Подраздел 0502 – 1 955 602,76 рублей 

Расходы по мероприятию «Выполнение части полномочий в сфере 

водоснабжения населения и водоотведения» - 1 955 602,76 рублей. в т.ч 

межбюджетные трансферты-1949166,76: 

Текущий ремонт водопроводных сетей от ДК с.Ачаир до здания 

раздевалки -93818,36 (ООО «МиГ-2012»). 

ревизия трансформатора-147372,00 (ПАО "Россети Сибирь") 

Текущий ремонт водопроводных сетей  с.Ачаир от дома № 98 до дома № 

104 ул. Центральная-198000,00(ООО Коммуналстройсервис) 

Приобретение на водопроводные сети 2 подъема: 



Насос PST 80-200/300 30кВт-237900,00 (ООО "Торговый дом "Памир") 

Резервуар № 3833/1022 специальный из полиэтиленового листа 14 мм-

593292,00 (ООО "Полипластик ЗабСиб") 

Приобретение хим. реактивов-175432,80 (ООО "Омскреактив") 

расходные материалы для ремонта колодцев-73017,00 (кольца) (ООО 

"Миг-2012") 

Приобретение задвижек-122571,60 (ООО «ТЭС) 

собственные средства-6436,00 электромонтажные работы отключение и 

подключение посредством РЭД-10 (ПАО Россети Сибирь") 

Полиоксихлорид алюминия 129360,00 (АО"ОмскВодоканал") 

Задвижка с обрезным клином-178403,00 (ООО "Энергоснаб") 

Подраздел 0503 – 2 662 476,60 рублей 

Расходы по мероприятию «Мероприятия по организации уличного 

освещения» - 4 224,00 руб. Оплата по договору за услуги по предоставлению 

мест на опорах линий электропередачи, для размещения приборов наружного 

освещения, ПАО «МРСК Сибири» - 4 224,00 руб.  

 

Расходы по мероприятию «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения» - 340951,70 руб.  

По гражданскому договору благоустройство общественной территории 

– 70032,10 руб. 

Составление сметной документации-23640,00 (ЗАО "Сибирский центр 

ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике") 

Работы по подготовке грунта к монтажу, ограждение площадки 

п.Речной-160980,00 (ООО "Спортивная команда") 

Песок строительный для площадки п.Речной -30000,00 (ИП Рыжевский 

Юрий Владимирович) 

Тротуарная плитка, бордюр для площадки п.Речной -56299,60 

ООО"Фортэк" 

 

Организация мероприятий по осуществлению части переданных 

полномочий 

Услуги по уборке (очистке) мест (площадок)накопления ТКО-

378999,60 межбюдж. трансф. (ООО "Р-ГРУПП") 

 

Реализация инициативных проектов в сфере формирования 

комфортной среды-1 938 301,30 (в т.ч. областные-1 563 239,99) 

Устройство детской площадки по улице Магистральная в п.Речной-

1938301,30 (ООО "Спортивная компания", ООО "Регион Заказ", ИП Карант 

Михаил Александрович, ИП Карант Анастасия Игоревна) 

 

Раздел 07 

Подраздел 0707 – 198 333,56 рублей 



Расходы по мероприятию «Организационно - воспитательная работа с 

молодежью. Проведение мероприятий для детей и молодежи» - 198 333,56 

руб. 

Оплата тепловой энергии (хоккейная раздевалка) – 55 287,59 руб. (за 

счет дотации на выравнивание).  

Приобретение кондитерских изделий для формирования подарков для 

многодетных семей, неорганизованных детей на новогодние праздники в 

соответствии с распоряжением Администрации Ачаирского сельского 

поселения от 21.11.2021 г. № 52 «О выделении денежных средств на 

приобретение кондитерских изделий для формирования новогодних 

подарков для детей, проживающих на территории Ачаирского сельского 

поселения» – 131045,97 руб. сформировано – 350 подарков.  

Выплата премии Главы Ачаирского сельского поселения «За отличную 

учебу» - 12 000,00 руб. согласно постановлению администрации Ачаирского 

сельского поселения от 31.08.2022 г. № 69 «О присуждении и выплате 

премии Главы Ачаирского сельского поселения «За отличную учебу»».  

Раздел 08 

Подраздел 0801 – 1 956 782,50 рублей 

Расходы по мероприятию «Организация и проведение областных, 

районных и сельских культурных мероприятий» - 1956782,50 рублей. 
Наименование 

поставщика 

Наименование затрат КОСГУ Сумма, рублей 

ООО  

«Проф-Сигнал» 

ТО и ремонт установок пожарной 

сигнализации и системы оповещения 

225 56593,45 

МУП «Водоканал» 

ОМР 

Передача тепловой энергии в ДК с. Ачаир 223 317091,99 (за счет 

дотация на 

выравнивание) 

ООО «Пожарное 

оборудование» 

Услуги по зарядке огнетушителей,  

расчет по пожарной опастности 

рукав, головка,клапан 

225 

226 

346 

9630,00 

1800,00 

17965,00 

ООО «Сибирская 

газопроводная 

компания» 

Передача тепловой энергии в ДК п. Речной 223 724325,89 (за счет 

дотация на 

выравнивание) 

ИП Корючин С.В. Транспортные услуги по передвижке 

пассажиров 

222 37000,00 

ИП Яцин Р. С. Тех.ремонт системы видеонаблюдения 

с.Ачаир, п.Речной 

225 

228 

210614,34 

65126,76 

ООО «Свет звук 

техника» 

Акустическая система 

Звуковое оборудование 

310 

346 

15370,00 

40332,00 

ИП Смаженная 

Н.А. 

Приобретение подарков: наборы чайные  349 16617,29 

ООО «Бауцентр 

Рус» 

Приобретение стройматериалов: 

пена,профиль,уголок,подвес,гипсокартон,тру

ба,цемент,штукатурка,полотно дверное 

Шпатель, дверца, герметик 

344 

 

 

346 

39555,31 

 

 

14098,12 

ИП Мартюшев Е.А. Электроматериалы (лампы) 346 4765,05 

ООО 

Коммуналстройсер

вис 

Водоснабжение зданий ДК в п. Речной и в с. 

Ачаир 

223 8293,96 

ИП Долбин Н.А. Портупеи для шашек 346 7260,00 

ООО 

«Полиграфист» 

Свидетельство А5 349 5250 



МБУ 

"Централизованная 

клубная система 

Омского 

муниципального 

района" 

Услуги по организации культурно-массового 

мероприятия в п.Речной и в с. Ачаир 

226 18400,00 

 По гражданскому договору с учетом уплаты 

начислений на фонд оплаты труда: за ремонт 

крыши и окон  

Транспортные услуги по перевозке 

коллектива 

Пошив костюмов для ансамбля Ачаир 

225 

 

 

222 

 

226 

185417,29 

 

52810,05 

 

 

58466,00 

 Премия Главы согл. распоряжения 296 18000,00 

ФКУ ИК-7 УФСИН 

России по Омской 

области 

холодное сувенирное оружие 346 32000,00 

 ИТОГО:  1956782,50 (в т.ч. 

1041417,88 – дотация 

на выравнивание) 

 

Подраздел 1003 – 96 000,00 рублей  

Расходы по мероприятию «Осуществление мероприятий по 

предоставлению других выплат социального характера» - 66 000,00 руб. за 

счет дотации на выравнивание. 

Ежегодная пожизненная выплата лицам, которым присвоено звание 

«Почетный гражданин Ачаирского сельского поселения» (11 человек), в 

размере 6 000,0 (в том числе НДФЛ), согласно распоряжению 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 13.12.2022 г. № 59 «О 

выделении денежных средств лицам, присвоенным звание «Почетный 

гражданин Ачаирского сельского поселения».  

Расходы по мероприятию «Формирование и использование средств 

резервных фондов» - 30 000,00 руб. Выделение материальной помощи, 

пострадавшим от пожара, из резервного фонда администрации Ачаирского 

сельского поселения, согласно распоряжению Администрации Ачаирского 

сельского поселения от 16.02.2022 г. № 5, 06.06.2022 № 22, 13.07.2022«О 

выделении материальной помощи, пострадавшим от пожаров, из резервного 

фонда администрации Ачаирского сельского поселения» - 30 000,00 руб. 

 

Раздел 11 

Подраздел 1101 – 1 525 347,05 рублей 

Расходы по мероприятию «Организация физкультурно-оздоровительной 

работы» - 556588,35 руб. 

Оплата тепловой энергии (спорткомплекс) 223– 556588,35 руб. за счет 

дотации на выравнивание.   

            

Обеспечение проведения на территории поселений работ, являющихся 

социально значимыми, в сфере физической культуры и спорта 310 - 576 

000,00  (в т.ч. межб - 300 000,00) металлический санитарный модуль  (ИП 

Цуканов Игорь Владимирович) 

 



Организация физкультурно-оздоровительной работы-325 384,56 руб.    

По гражданскому договору текущий ремонт противопожарного 

водопровода в спорткомплексе с.Ачаир с учетом уплаты начислений на фонд 

оплаты труда  

225-58 466,00 

Услуги по организации питания, проживания 226- 4 500,00 (МБУ 

"Оздоровительный центр  "Солнечная поляна") 

Пескобетон для установки санитарного модуля в спорткомплексе 344-20 

055,00  

(ООО "Арма") 

ООО "Бауцентр Рус" статья 344-7687,32 наливной пол, полотно дверное 

статья 346-459,66 валик 

Приобретение клюшек для хоккейной команды статья 346-154 000,00 

(ООО «Красспорт») 

Приобретение спортинвентарь (ботинки лыжные, мячи) статья 346-20 

000,00 (ИП Поликарпов В.В.) 

Оплата за обслуживание, ремонт пожарной сигнализации 225– 21 470,70 

руб.;  

Выплата премии Главы Ачаирского сельского поселения за достижения 

в области спорта – 35 600,00 руб. согласно постановлению администрации 

Ачаирского сельского поселения от 09.06.2022 г. № 23 «О выплате премии за 

достижение высоких спортивных результатов на официальных областных и 

районных спортивных соревнованиях».  

Водоснабжение здания спорткомплекса, статья 223 (ООО 

Коммуналстройсервис) – 3145,88 руб. 

Расходы по мероприятию «Организация, проведение и участие в 

областных, районных и сельских спортивных мероприятиях, соревнованиях и 

праздниках» - 67 374,14 руб.  

Приобретение водонагревателя статья 310-40 410,60 приобретение 

подводки к водонагревателю статья 346-1 824,54 (ООО "Бауцентр Рус") 

Перчатки для рукопашного боя, защита голеностопа, защита паха статья 

346-10 184,00 (ИП Калюжный А.В.) 

 


